nº 1.774/2019, com o objetivo de desenvolvimento sustentável e turístico no entorno do lago da Usina Hidrelétrica Foz do Chapeco, com foco em infraestrutura, regularização ambiental, fomento econômico e integração regional, no valor de até R$374.960,00 (trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais) para o período de 02 (dois anos).
Parágrafo Único. O desembolso financeiro pelo município será realizado conforme plano de trabalho aprovado, devendo ser prestado contas conforme definido.
Art. 2º A parceria autorizada por esta lei busca alcançar os seguintes objetivos específicos: